Designan Director Ejecutivo del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y **Parapanamericanos**

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 869-2022-MTC/01

Lima. 4 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a Ejecutivo/a del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y Parapanamericanos, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor PROSPERO OTONIEL DIAZ ARRUE, en el cargo de Director Ejecutivo del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y Parapanamericanos.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2112284-1

Designan Director General de la Oficina General de Tecnología de la Información del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 871-2022-MTC/01

Lima, 4 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General de la Oficina General de Tecnología la Información del Ministerio de Transportes Tecnología de Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona

que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CARLOS RODRIGUEZ TORVISCO, en el cargo de Director General de la Oficina General de Tecnología de la Información del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2112304-1

Sistema Designan Directora de Administrativo II de la Secretaría General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 872-2022-MTC/01

Lima. 4 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de Sistema Administrativo II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora GISELLA SANTIVAÑEZ ANTO en el cargo de Directora de Sistema Administrativo II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Registrese, comuniquese y publiquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2112372-1

Designan Director de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional

RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 874-2022-MTC/01

Lima, 4 de octubre de 2022

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo **Único.**- Designar al señor EDWIN CARREÑO EGAS, en el cargo de Director de la Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RICHARD WASHINGTON TINEO QUISPE Ministro de Transportes y Comunicaciones

2112449-1